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1 Johdanto 

Opinnäytetyön tavoitteena oli syventyä vientiremburssiin maksutapana sekä 

selvittää kokemuksia vientiremburssin käytöstä yrityksessä Teleste Oyj. Teleste 

on kansainvälinen teknologiakonserni, joka tarjoaa innovatiivisia ratkaisuja 

muun muassa televisio- ja laajakaistapalveluihin, joukkoliikenteeseen ja 

julkisten paikkojen turvallisuuteen, kuten videovalvontaan. Yrityksen asiakkaita 

ovat esimerkiksi joukko- ja tietoliikenneoperaattorit, julkisen sektorin 

organisaatiot sekä junavalmistajat. (Teleste, 2022a.)  

Yrityksen käydessä ulkomaankauppaa, on tärkeää valita tarkasti kauppaan 

sopiva maksutapa, koska sillä on ratkaiseva merkitys kauppasopimuksen 

syntymiseen sekä maksun saantiin. Kilpailutilanne, riskienhallinta sekä 

luottamus kaupan osapuolien välillä vaikuttaa siihen, millainen maksutapa 

halutaan valita. Maksutapaa valittaessa on on otettava huomioon muun muassa 

ostajan tuntemus ja luotettavuus, kauppaan liittyvät riskit, maksutapojen 

kustannusvaikutukset, ostajan maantieteellinen etäisyys sekä ostajan maan 

taloudellinen ja poliittinen tilanne. (Melin 2011, 120–121.) 

Remburssi on ulkomaankaupan maksutapa, jossa ostajan pankki sitoutuu 

suorittamaan maksun myyjälle tämän esittäessä remburssissa määritellyt 

asiakirjat. Remburssi on merkittävä keino suojautua ulkomaankauppaan 

liittyviltä riskeiltä erityisesti uusissa kauppasuhteissa. Remburssin avulla 

voidaan suojautua muun muassa asiakasriskiltä, pankkiriskiltä sekä poliittiselta 

riskiltä eli maariskiltä. Remburssi voi olla vahvistamaton tai vahvistettu. 

Vahvistetussa remburssissa ostajan pankin lisäksi myös myyjän pankki sitoutuu 

maksuun remburssiehtojen täyttyessä. Tällöin myyjän pankki on sitoutunut 

kantamaan riskin ostajan pankista sekä maasta viejän puolesta. (Helppi ym. 

2005, 117–119.)  

Tässä opinnäytetyössä käsittelen vientiremburssia, koska toimeksiantajalla 

remburssi on käytössä ainoastaan vientikaupassa. Telestellä vientiremburssi on 

käytössä maksutapana konsernin emoyhtiössä, eli Teleste Oyj:llä, johon viittaan 

tässä opinnäytetyössä myös nimellä Teleste. 
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Työn tarkoituksena oli tutustua yrityksen Teleste Oyj näkemyksiin ja 

kokemuksiin vientiremburssista maksutapana ja riskienhallinnan keinona. 

Tavoitteena oli selvittää, millaisia kokemuksia yrityksellä on vientiremburssin 

käytöstä, sen mahdolliset haasteet sekä millaisia kehittämistarpeita haasteiden 

löydyttyä ilmenee.  

Opinnäytetyö on toteutettu yhteistyössä Teleste Oyj:n kanssa. 

Tutkimusmenetelmänä on käytetty puolistrukturoitua haastattelua. Haastattelut 

toteutettiin kahdelle Telesten vientiremburssin prosessissa mukana olevalle 

työntekijälle sekä kahdelle yhteistyöpankin, OP Yrityspankin, remburssin 

parissa työskentelevälle asiantuntijalle. Haastattelujen tavoitteena oli selvittää, 

millaisena vientiremburssi nähdään riskienhallintakeinona, millaisissa tilanteissa 

sen käyttö tulee ajankohtaiseksi sekä millaisia kokemuksia vientiremburssin 

käytöstä on.  

Työ on ajankohtainen yritykselle Teleste Oyj, koska vientiremburssi on 

merkittävä riskienhallintakeino ulkomaankaupassa. Telesten viennin ja 

ulkomaan toimintojen osuus vuonna 2021 oli 90 % (Teleste 2022b). 

Opinnäytetyön tarve syntyi, kun Teleste Oyj:n taloushallinnon osastolla 

toivottiin, että remburssiprosessin kokemuksiin perehdyttäisiin syvemmin ja sen 

pohjalta selvitettäisiin mahdolliset kehittämistarpeet. 

Toteutuneiden haastattelujen pohjalta saatiin hyvä yleiskuva vientiremburssin 

käytöstä syntyneistä kokemuksista ja kehittämistarpeista. Toimeksiantajan 

kanssa tehdyn sopimuksen johdosta tutkimustyön tuloksia ei avata tämän 

opinnäytetyön julkaistetussa versiossa. 
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2 Ulkomaankaupan riskit  

Ulkomaankaupassa erilaiset kaupanteon riskit lisääntyvät. On tärkeää, että 

yrityksen eri organisaatioalueiden ammattilaisilla on osaamista ja ymmärrystä 

ulkomaankaupan riskeistä sekä erilaisista maksu- ja rahoitustavoista. (Helppi 

ym. 2005, 10.) Tässä opinnäytetyössä paneudun syvällisemmin nimenomaan 

myyjän näkökulmaan eli vientiin liittyviin riskeihin sekä niiden hallintaan.  

Ulkomaankaupassa niin myyjä kuin ostajakin pyrkivät punnitsemaan, mikä olisi 

juuri heidän etunsa mukaista. Yleensä nämä edut ovat ristiriidassa toistensa 

kanssa. Esimerkiksi myyjä haluaa tuotteestaan maksun mahdollisimman 

nopeasti, kun taas ostajan etuna olisi pidentää maksuaikaa mahdollisimman 

pitkäksi, jotta tuontierän rahoitus onnistuisi myyntitulojen avulla. Myös 

toimituksesta myyjä haluaisi maksun heti, mutta ostajan intresseissä 

toimituksesta maksettaisiin vasta tavaran saavuttua. (Kananen 2009, 9.) 

2.1 Vientikauppaan liittyvät riskit 

Yrityksen tulee toiminnassaan ottaa huomioon erilaisia riskejä. Riskeillä 

tarkoitetaan taloudellisen tappion mahdollisuutta, joka muodostuu sen 

suuruudesta ja todennäköisyydestä. Riskienhallinta muodostuu riskien 

tunnistamisesta ja niiden analysoinnista, toimenpiteistä niiltä suojautumiseksi 

sekä riskienhallinnan organisoinnista. (Helppi ym. 2005, 27 – 29.) 

Riskeiltä suojautumisen keinot tulisi käydä yrityksessä läpi sekä arvioida niiden 

vaikutusta ja kustannuksia mahdolliseen taloustappioon nähden. Riskien 

analysointi tulisi tapahtua ennen varsinaisia kauppaneuvotteluja. Tällä tavoin 

voidaan varmistaa, onko kaupanteko kannattavaa sekä myyjä pystyy 

sisällyttämään riskiltä suojautumiseen liittyvät kustannukset suoraan 

kauppahintaan. (Finnvera 2022a.) 

Yrityksen kirjallisessa riskipolitiikassa otetaan huomioon ja analysoidaan 

erilaisia riskejä. Siinä määritellään riskejä, joita yritys on valmis ottamaan, miltä 
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riskeiltä on olennaista suojautua, kuka on valtuutettu päätöksentekoon 

riskinotossa sekä määritellään yrityksen sisäinen työnjako 

riskienhallintaprosessissa. Vientiin liittyviä riskejä ovat muun muassa 

valmistusaikainen riski, kuljetusriski, juridinen, poliittinen, luotto- ja toimitusriski. 

(Helppi ym. 2005, 27 – 29.) 

Sekä ostajan että myyjän on hyvä tiedostaa kauppaan liittyvät riskit, jotta 

voidaan tehdä oikeanlainen riskiarviointi. Tämä mahdollistaa sen, että 

molemmat osapuolet osaavat arvioida, miten näihin riskeihin voidaan varautua 

esimerkiksi maksuehdoilla ja muilla rajoituksilla sekä mahdollisesti erillisillä 

luottoriskivakuutuksilla- tai takuilla. (Grath 2012, 11.) 

Useimmissa yrityksissä maksuliikenteen ja rahoituksen riskienhallintaa hoitaa 

talousosasto. Riskit on tärkeää tunnistaa myös organisaation muissa osissa. 

Erityisesti myynnin ja oston asiantuntijoiden tulee ottaa toiminnassaan 

huomioon riskeiltä suojautuminen esimerkiksi tehtäessä tarjouksia tai 

laadittaessa kauppasopimuksia. (Helppi ym. 2005, 27 – 29.) 

2.2 Erilaisia riskejä 

Vientitoiminnan yleisimpiä riskejä ovat kauppaan liittyvät riskit, poliittiset riskit 

sekä vahinkoriskit. Lisäksi on muita kauppakohtaisia riskejä, jotka tulee arvioida 

tapauskohtaisesti kauppaneuvotteluja käydessä. (Helppi ym. 2005, 27 – 29.) 

Kaupallisilla riskeillä tarkoitetaan ulkomaankaupan kumppaneista sekä 

markkinoista johtuvaa tappiota. Maksutapaa valittaessa onkin tulisikin varmistaa 

sopimuskumppanin maksukyky ja –halukkuus. Kaupallisia riskejä ovat 

esimerkiksi tilanteet, jossa jommalla kummalla kaupan osapuolella on haasteita 

tuotteen/palvelun toimittamisessa tai maksamisessa tai mikäli tällä ei ole 

halukkuutta sopimuksen mukaiseen kauppaan. Myös tulkintaerot 

kauppasopimukseen liittyen ovat osa kaupallista riskiä. (Nordea 2022.) 
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2.2.1 Poliittiset riskit 

Poliittisilla riskeillä tarkoitetaan maariskiä. Se voi olla seuraus jostain poliittisiin 

olosuhteisiin liittyvästä tapahtumasta, kuten sodasta tai luonnonkatastrofista. 

Ostajapuolen maan lainsäädännön toimet, kuten valuutan siirron rajoitukset tai 

luvanvaraisuus, vaikuttavat siihen, miten sopimuksen ehdot voidaan täyttää. 

Myös myyjän maata voivat sitoa kansainvälisten yhteisöjen päätökset. 

Poliittisten riskien todennäköisyyteen ja suuruuteen vaikuttavat esimerkiksi 

maan taloudellinen tilanne, luottokelpoisuus, takaisinmaksukyky sekä poliittisen 

järjestelmän vakaus. (Helppi ym. 2005, 42.) 

Poliittisia riskejä eli maariskejä tulisi seurata, koska poliittiset tilanteet voivat 

vaikuttaa erityisesti tuontiin ja vientiin liittyviin määräyksiin sekä valuutan 

siirtoon. Täten ne voivat vaikuttaa suoraan myös maan kykyyn täyttää 

kauppasopimuksen ehdot. (Nordea 2022.) 

Finnvera seuraa aktiivisesti maailmalla olevia tapahtumia, jotka voivat vaikuttaa 

yrityksen liiketoimintaan sekä vientiin liittyviin riskeihin. Finnveran 

Maaluokitukset sivustolla on käytössä kartta, jossa maita klikkaamalla eri maat 

ovat värikoodattu sekä luokiteltu maaluokkiin maapolitiikan sekä maksukyvyn 

mukaan Kuvion 1 mukaisesti. (Finnvera 2022b.) 

Kuva 1. Finnveran maanluokituskartta. (Finnvera 2022b.) 
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2.2.2 Vahinkoriskit 

Vahinkoriskejä voivat olla esimerkiksi kuljetukseen liittyvät riskit. Kaupan tavara 

voi esimerkiksi vahingoittua kuljetuksen aikana tai sitä ei saavu oikea määrä. 

On myös mahdollista, että tavaran kuljetusaika viivästyy tai se ei saavu oikeaan 

paikkaan. (Helppi ym. 2005, 35.) 

Kansainvälisen kauppakamarin Incoterms- toimitusehtolausekkeilla yritykset 

sopivat kauppasopimuksessaan muun muassa kuljetuksen ja 

kuljetusvakuutuksen järjestän (ostaja tai myyjä) sekä toimitusajankohdan. 

(Nordea 2022.)  

2.3 Maksutavan valinta ulkomaankaupassa  

Maksutavan määrittely on olennainen osa kauppasopimusta laadittaessa. 

Maksu- ja toimitusajankohdan välillä on merkitystä, sillä maksu suoritetaan 

useimmiten sillä hetkellä, kun riski siirtyy myyjältä ostajalle sovittujen 

toimitusehtojen mukaisesti. (Grath 2012,12.) 

Maksutavan valinnalla on ratkaiseva merkitys kauppasopimuksen syntymiseen 

sekä maksun saantiin. Maksutapaa valittaessa on tulisikin ottaa huomioon 

muun muassa ostajan tuntemus ja luotettavuus, kauppaan liittyvät riskit, 

maksutapojen kustannusvaikutukset, ostajan maantieteellinen etäisyys sekä 

ostajan maan taloudellinen ja poliittinen tilanne. (Melin 211, 120–121.) 

Maksutavan valintaan vaikuttavia tekijöitä ovat luottamus kaupan osapuolia 

kohtaan, vallitseva kilpailutilanne, maasta aiheutuvien riskien eliminoimisen 

halukkuus, maiden erilaiset lainsäädännöt, rahoituksen tarve sekä maksun 

saannin nopeus ja varmuus. (Nordea 2022.) 

Sekä myyjän että ostajan on tiedostettava kansainväliseen kauppaan liittyvät 

riskit. Kauppasopimusta laadittaessa osapuolet sopivat maksuehdosta. 

Jokaisen myyjän näkökulmasta maksun saaminen ajoissa toimitetuista 
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tavaroista ja tehdystä työstä on tärkeää yrityksen menestykselle. (Kuchimov 

2011, 3.) 

Sujuvaan maksun saamiseen vaikuttaa muun muassa pankkijärjestelmän 

toimivuus, viejän luottamus ostajan maksukykyyn sekä ostajan luottamus viejää 

kohtaan tavaroiden toimituksesta ajallaan. Siksi onkin tärkeää valita sellaiset 

maksutavat, jotka kasvattavat maksun saamisen varmuutta kansainvälisessä 

kaupassa. Ostajat harvoin haluavat maksaa tuotteita ennakkoon. Mikäli 

ennakkomaksu ei ole vaihtoehto, remburssi on varmin maksutapa, jossa 

maksun välittäminen on pankin käsissä. (Kuchimov 2011, 3 – 4.) 
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3 Vientiremburssi yrityksen maksutapana 

Ulkomaankaupan riskejä voidaan vähentää käyttämällä maksutapana 

remburssia, jossa ostajan pankki sitoutuu peruuttamattomasti maksamaan 

myyjälle maksun ehtojen täytyttyä. Remburssi on maailmanlaajuinen 

maksutapa, mutta yleisimmin se on käytössä Aasiassa ja Lähi-Idän maissa. Se 

soveltuu erityisesti projektiluonteisiin kauppoihin. Remburssissa sovelletaan 

yhtenäisiä kansainvälisiä sääntöjä ja siksi se onkin sekä ostajalle että myyjälle 

turvallinen maksutapa. (Danske Bank 2022.) 

Remburssi on hyvä vaihtoehto, jos kaupan vastapuolta ei vielä tunneta tai 

kaupassa on kyse tilauksesta valmistetusta tavarasta. Myös maantieteellinen 

etäisyys tai kulttuurierot voivat vaikuttaa remburssin valitsemiseen. Näin myös 

riskialttiimmissa maissa voidaan käydä turvallisesti kauppaa. Remburssit ovat 

myös peruuttamattomia, jolloin myyjä voi olla varma maksun saamisesta sekä 

täten pystyy ennakoimaan ja suunnittelemaan tuotantoa hyvissä ajoin. (OP 

2022.)  

Remburssi tarkoittaa siis pankin peruuttamatonta sitoumusta kauppahinnan 

maksamiseen myyjälle eli viejälle. Remburssi pysyy peruuttamattomana, ellei 

remburssisopimuksessa ole erikseen toisin mainittu. Peruuttamattomuus alkaa, 

kun viejä on esittänyt remburssiehtojen mukaiset asiakirjat sovitusti. Pankin 

sitoutuessa maksamaan remburssin, ostajan maksuhalukkuus ei vaikuta enää 

viejän maksun saantiin. Ainut riski maksun saamattomuuteen on tällöin 

käytännössä se, ettei viejä pysty täyttämään itse remburssiehtoja. (Kananen 

2009, s 70–71.) 

Remburssi on erillinen tapahtuma siihen liittyvistä kauppa- tai muista 

sopimuksista. Nämä sopimukset eivät millään tavalla sido tai koske pankkeja, 

vaikka niihin olisi remburssiasiakirjoissa viitattu.  Avaajapankin maksusitoumus 

viejälle ei siis ole kytköksissä kauppasopimuksen perusteella tapahtuviin 

toimenpiteisiin. Niin kauan, kun myyjä pystyy esittämään kaikki vaatimuksen 

mukaiset asiakirjat, avaajapankilla on velvollisuus maksaa remburssi, vaikka 

myyjä rikkoisikin tehtyä myyntisopimusta. (Alavi 2016, 33.)  
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Kansainvälisen kauppakamarin (ICC) suositusten mukaisesti remburssista 

käytetään termiä Documentary Credit, D/C tai tietyissä yhteyksissä Letter of 

Credit, L/C. Remburssiin sovelletaan kansainvälisen kauppakamarin 2007 

julkaistuja yhdenmukaisia remburssisääntöjä, jotka sitovat kaikkia osapuolia. 

Yleisimpiä osapuolia remburssissa ovat ostaja, ostajan pankki eli avaajapankki, 

myyjän pankki eli ilmoittava pankki sekä myyjä. (Melin 2011, 130-131.) 

3.1 Remburssityypit 

Remburssityyppejä on erilaisia erilaisiin tarpeisiin ja tilanteisiin. Remburssien 

perusmuotoja ovat käteis- ja aikaremburssi, jotka voidaan vielä jakaa 

peruuttamattomaan ja peruutettavissa olevaan remburssiin. Remburssi voi olla 

vahvistettu tai vahvistamaton. (Kananen 2009, 77.) 

Käteisremburssi, eli toiselta nimitykseltään avistaremburssi, on remburssityyppi, 

jossa myyjä saa maksun välittäjäpankilta heti, kun se on esittänyt tarvittavat ja 

ehdot täyttävät remburssiasiakirjat. Käteisremburssissa ostaja maksaa 

avaajapankille kauppahinnan heti avauksen yhteydessä. (Melin 2011, 131.) 

Lähes kaikissa tapauksissa käytetään peruuttamatonta remburssia. Tämä 

tarkoittaa sitä, että mikäli remburssiehtoja halutaan muuttaa, tarvitaan siihen 

sekä ostajan että myyjän suostumus. Peruuttamaton remburssi on lähes aina 

käytössä kansainvälisessä remburssikaupassa. (Helppi ym. 2005, 120.)  

Joissakin kauppaneuvotteluissa kaupanteon kannalta on ratkaisevaa, kuinka 

pitkää maksuaikaa myyjä on valmis tarjoamaan ostajalle. Näissä tapauksissa 

voidaan sopia maksuajallisen vientiremburssin käytöstä. Tällöin myyjän pankki 

maksaa eli diskonttaa myyjälle kauppasopimuksen mukaisen maksun heti 

remburssiehtojen täytyttyä, mutta ostaja suorittaa maksun pankilleen sovitun 

maksuajan puitteissa. (Finnvera 2022c.) 

Joissakin tapauksissa voidaan käyttää myös peruutettavissa olevaa remburssia, 

mutta sitä harvoin käytetään kansainvälisessä kaupassa. Peruutettavissa oleva 

remburssi tarkoittaa sitä, että remburssiehtoja voidaan muuttaa ilman viejän ja 
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vahvistavan pankin suostumusta. Remburssi voidaan esimerkiksi perua vasta 

tavaran lähettämisen jälkeen. Peruutettavissa olevaa remburssia ei suositella 

viejille sen sisältämän riskin vuoksi. (Kananen 2009, 78.) 

Vahvistettu remburssi velvoittaa ostajan pankin lisäksi myös myyjän pankin 

vastuuseen viejän maksun saannista remburssiehtojen täytyttyä. Myyjän tulee 

varmistaa, suostuuko myyjän pankki sitoutumaan maksuun avaajapankin 

lisäksi, eli vahvistamaan remburssin, sillä myyjän pankki ei ole velvollinen 

remburssin vahvistukseen. Remburssin vahvistus voi myös tapahtua ”hiljaa” 

myyjän pankin ja myyjän välillä remburssiehtojen täytyttyä, jolloin tästä ei 

ilmoiteta avaajapankkiin. (OP 2022.) 

Vahvistettu remburssi on viejän näkökulmasta paras vaihtoehto, sillä ongelmien 

ilmetessä myyjä voi saada maksun suoraan omalta pankiltaan. Tällöin ostajan 

pankin kanssa mahdollisesti ilmenevät ongelmatilanteet eivät vaikuta 

lopulliseen maksun saantiin. Rembursseista turvallisin vaihtoehto viejän 

kannalta onkin peruuttamaton, vahvistettu remburssi. (Kananen 2009, 79.) 

Vahvistamattomassa remburssissa ainoastaan ostajan pankki on sitoutunut 

maksun suorittamiseen myyjälle. On kuitenkin mahdollista, että avaajapankki 

valtuuttaa myyjän pankin suorittamaan maksun remburssiehtojen täytyttyä. 

(Melin 2011, 131.)  

Jotkin maat suosivat vahvistamatonta remburssia vahvistetun remburssin 

sijaan, sillä niiden valtiovalta katsoo vahvistetun remburssin kyseenalaistavan 

oman maan pankkien maksukyvyn ja luotettavuuden. Mikäli vahvistamattomaan 

remburssiin päädytään, myyjän on tärkeää neuvotella oman pankkinsa kanssa 

siitä, onko ostajan maan pankit luotettavia maksun suorittamiseen. (Kananen 

2009, 79.) 

 

 



16 

Turun AMK:n opinnäytetyö | Carolina Hannolainen 

3.2 Remburssimenettely 

Kuva 2. Remburssin kulu. (Logistiikan maailma 2022.) 

Remburssiprosessi alkaa siitä, että kaupan osapuolet, eli ostaja ja myyjä, 

tekevät kauppasopimuksen. Sopimuksessa tulee tarkkaan sopia remburssin 

käytöstä ja sen muodosta. Kun kauppasopimus on tehty, ostaja pyytää omaa 

pankkiaan avaamaan remburssin ja ostajan pankki ilmoittaa remburssin 

avauksesta myyjän pankille. Ennen remburssin avaamista ostajan pankki 

varmistaa ostajan maksukyvyn sillä, että ostaja joko maksaa remburssin 

summan pankilleen tai asettaa maksulle vakuuden. (Melin 2011, 133.) 

Kauppasopimuksen perusteella ostaja määrittelee remburssiehdot. 

Kauppakumppaneiden olisi hyvä sopia remburssin ehdoista jo ennen kuin 

varsinainen remburssi avataan, jolloin myyjä voi vaikuttaa remburssiehtojen 

sisältöön. Esimerkiksi Osuuspankin verkkosivuilla on ladattavissa remburssin 

avausohje, jonka voi täyttää sekä välittää ostajalle. Näin myyjä voi varmistaa, 

että oikeat tiedot päätyvät avattavaan remburssiin. (OP 2022.) 
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Kun ostajan pankki on ilmoittanut myyjän pankille remburssin avauksesta, 

myyjän pankki ilmoittaa myyjälle remburssista ja sen ehdoista. Myyjä tarkistaa, 

onko remburssi kauppasopimuksen mukainen. Jos remburssi eroaa 

kauppasopimuksessa sovitusta sisällöstä, myyjä ottaa yhteyttä suoraan 

ostajaan, sillä pankki ei ole osallisena kauppasopimuksen sisältöön vaan pitää 

huolen vain remburssiehtojen täyttymisestä. Mikäli remburssi vastaa 

kauppasopimuksen sisältöä, myyjä ryhtyy toimenpiteisiin hankkiakseen 

tarvittavat asiakirjat ja alkaa valmistamaan tavaran toimitusta. (Melin 2011, 

133.) 

Toimitettuaan tavaran myyjä toimittaa tarvittavat asiakirjat välittäjäpankkiin 

remburssin voimassaoloaikana. Remburssin voimassaoloaikana pidetään 

toimitusaikaa. Myyjän pankki tarkistaa myyjän toimittamat asiakirjat. Mikäli 

asiakirjat täyttävät remburssiehdot, myyjän pankki suorittaa myyjälle maksun 

valitun remburssityypin mukaisesti. Tämän jälkeen myyjän pankki lähettää 

remburssiasiakirjat ostajan pankille ja veloittaa ostajan pankilta remburssin 

summan. Ostajan pankin tarkistettua asiakirjat, se luovuttaa ne ostajalle, joka 

saatuaan ne hallintaan voi noutaa tavarat kuljetusliikkeeltä. (Melin 2011, 133.)   

3.2.1 Remburssissa vaaditut asiakirjat 

Viejä saa remburssin ja kauppasopimuksen mukaisen summan, kun se on 

täyttänyt remburssiehdot ja esittänyt tarvittavat asiakirjat. Kaupan osapuolet 

sopivat, mitä asiakirjoja remburssissa vaaditaan. Remburssiasiakirjoja voivat 

olla esimerkiksi kauppalasku, kuljetusasiakirjat kuten konossementti tai 

lentorahtikirja sekä vakuutusasiakirja. (Melin 2011, 134.) 

Kansainvälinen kauppakamari (”ICC”) on laatinut remburssisäännöt, joita 

sovelletaan jokaiseen remburssiin, jossa mainitaan näiden soveltamisesta. 

Remburssisäännöt koskevat ja sitovat kaikkia remburssikaupan osapuolia. 

Nämä remburssisäännöt sisältävät myös muotomääräykset kauppalaskulle, 

vakuutusasiakirjalle sekä kuljetusasiakirjoille. Muiden asiakirjojen muotoa ei 

määritellä remburssisäännöissä, mutta niiden tulee olla määriteltyjen 
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remburssiehtojen mukaisia. Ehtojen mukaisella asiakirjaesityksellä tarkoitetaan 

asiakirjaesitystä, joka on remburssiehtojen, yhtenäisten remburssisääntöjen 

sekä pankkikäytännön mukainen. (ICC 2006, 47.) 

3.3 Edut ja haasteet vientiremburssin käytössä 

Remburssin merkittävä etu maksutapana on se, että se toimii samalla hyvänä 

riskienhallintakeinona ulkomaankaupassa. Remburssin valitseminen 

maksutavaksi on suositeltavaa silloin, kun kauppasuhde on uusi, kaupan 

summa on huomattavan suuri sekä silloin, kun tuote on räätälöity asiakasta 

varten. Se on hyvä maksutapa myös tilanteissa, kun kyseessä on 

projektimyynti, jossa maksu toteutetaan toimitusten ja työn edistymisen 

mukaan. Käyttämällä vientiremburssia yritys voi olla varma maksun saannista 

täytettyään remburssiehdot. (Nordea 2022.) 

Vientiremburssi turvaa maksun saannin myyjälle, sillä se sitoo ostajan pankkia 

maksun suorittamiseen, vaikka ostajan maksukyky olisikin epävarma. 

Huomioitavaa on myös se, että mikäli ostaja saa avattua remburssin omassa 

pankissaan, kertoo se myyjälle ostajan maksukyvystä ja luottokelpoisuudesta. 

(Helppi ym. 2005, 117.) 

Vahvistetulla vientiremburssilla pystytään kattamaan muun muassa ostajan 

maan taloudelliseen ja poliittiseen tilanteeseen liittyvät riskit. Lisäksi vahvistetun 

remburssin tapauksessa myyjän pankki kantaa myös ostajan pankin riskin ja 

sitoutuu ostajan pankin tavoin maksamaan myyjälle kauppasopimuksen 

mukaisen summan tämän täytettyä remburssiehdot. (Helppi ym. 2005, 119.) 

Mikäli myyjän pankki ei ole yksinään valmis lähtemään kattamaan kaupan 

kaupallisia tai poliittisia riskejä, on sen mahdollista hakea riskinjakoa esimerkiksi 

Finnveran remburssitakuulla. Remburssitakuulla pankki saa suojan 

vahvistamansa vientiremburssin kaupallisilta ja poliittisilta riskeiltä. Tämä 

mahdollistaa esimerkiksi vahvistetun remburssin käytön sellaisten maiden 

ostajien kanssa, joiden maariski ja taloudellinen riski on niin suuri, ettei pankki 

ole valmis kantamaan riskiä yksin. (Finnvera 2022d.) 
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Vaikka remburssi on yksi varmimmista maksutavoista, silläkin on 

ongelmakohtansa. Myyjälle haasteita ovat esimerkiksi määräajat, joiden 

puitteissa on toimitettava asiakirjat ja lähetettävä tuote toimitukseen. 

Asiakirjojen hankkiminen voi olla hankala ja aikaa vievä prosessi. On tärkeää, 

että asiakirjat ovat remburssiehtojen mukaisia, sillä pankit eivät hyväksy 

asiakirjoja, jotka poikkeavat remburssitoimeksiannosta. Myös tavaran 

nimikkeessä tulisi olla tarkka. Mikäli sopimusasiakirjoissa on käytössä eri nimike 

mitä esimerkiksi laivauspapereissa, voidaan asiakirjat hylätä. Pankit ovat 

tarkkoja yksityiskohdista. (Kananen 2009, 82-84.) 

Pankille remburssi on työläämpi mitä muut maksutavat. Mikäli remburssi on 

vahvistettu, myyjän pankki kantaa myös luottoriskin ostajan pankista. Tästä 

johtuen remburssin kustannukset ovat suuret. Remburssin kustannukset 

sisältävät avauspalkkion, peruuttamattomuus- palkkion, asiakirjapalkkiot, 

ilmoituspalkkiot, sanomakulut sekä mahdollisen vahvistuspalkkion. Vaikka 

remburssisääntöjen mukaan kustannukset ovat lähtökohtaisesti ostajan 

vastuulla, on yleistä, että sekä myyjä että ostaja sopivat maksavansa oman 

pankkinsa kustannukset. (Helppi ym. 2005, 122.) 
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4 Tutkimuskysymys ja tutkimustyön toteutus 

Opinnäytetyön tavoitteena oli tutkia yrityksen Teleste Oyj kokemuksia 

vientiremburssin käytöstä ulkomaankaupassa. Toimeksiannon tarve syntyi siitä, 

että remburssin käyttö sisältää paljon monimutkaisia vaiheita ja yrityksen 

talousosastolla toivottiin, että haasteisiin perehdyttäisiin paremmin, jotta 

voidaan jatkossa mahdollisesti kehittää toimintaa remburssin parissa. Toiveena 

oli, että tutkimuksessa kuultaisiin kokemuksia remburssiprosessista prosessissa 

mukana olevilta työntekijöiltä sekä yhteistyöpankin, OP Yrityspankin, 

remburssin parissa työskenteleviltä asiantuntijoilta. 

4.1 Tutkimustyön toimintaympäristö 

Teleste on kansainvälinen teknologiakonserniyritys, joka tarjoaa ratkaisuja 

televisio- ja laajakaistapalveluihin, julkisten paikkojen turvallisuuteen sekä 

joukkoliikenteeseen. Teleste tarjoaa innovatiivisia video- ja 

tiedonhallintasovelluksia, järjestelmiä ja palveluita muun muassa 

turvallisuusviranomaisille, operaattoreille sekä joukkoliikenneyrityksille ja 

kaluston valmistajille. Innovatiiviset ratkaisut varmistavat turvallisuuden tunteen 

kaupungeissa sekä mahdollistavat tilannesidonnaisen informaatiokulun 

joukkoliikennejärjestelmissä, esimerkiksi Helsingin metrossa. Telesten 

työnjälkeä voi nähdä televisioissa, junissa, metroissa sekä 

joukkoliikenneasemilla. Päämarkkina-alueena Telestellä toimii Euroopan alue, 

sekä lisäksi myyntiä tehdään muun muassa Pohjois-Amerikkaan, Kiinaan ja 

Aasiaan. (Teleste 2022b.) 

Telestellä on oma riskienhallintapolitiikka, joka kattaa muun muassa strategiset 

riskit, operatiiviset riskit, taloudelliset riskit sekä vahinkoriskit. Jokaiselle 

tunnistetulle riskille on määrätty Telesten johtoryhmässä omistaja. Riskin 

omistaja vastaa riskin arvioinnista, riskienhallinnan suunnittelusta ja sen 

seurannasta. Teleste korostaa riskienhallinnassa riskien arviointia ja hallintaa 

säännöllisesti sekä kustannustehokkaasti. Riskienhallinnan avulla tuetaan 
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liiketoimintaa sekä päätöksentekoa ja tavoitteiden asettamista. Liiketoiminnan 

keskeiset riskit katselmoidaan vuosittain, mutta kuukausittaisella raportoinnilla 

valvotaan Teleste-konsernin tuloksen kehittymistä muun muassa liikevaihdon, 

kannattavuuden, myyntisaatavien ja kassavirran kehitystä seuraamalla. Teleste 

on organisoinut riskienhallinnan osaksi liiketoimintayksiköiden yhteisten 

toimintojen strategista ja operatiivista toimintaa. (Teleste 2022b.) 

Teleste konsernin rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on rahoitukseen liittyvien 

riskien tunnistaminen ja arvioiminen sekä niiltä suojautuminen tavoitteena 

suojautua hintavaihtelulta rahoitusmarkkinoilla. Rahoitusriskien hallinnalla 

pyritään vähentämään tulos-, tase ja rahavirtavaikutuksia sekä varmistaa 

riittävä ja kustannustehokas maksuvalmius. (Teleste 2021.) 

Vientiremburssi on käytössä maksutapana ainoastaan Teleste konsernin 

emoyhtiössä Teleste Oyj, jonka vuoksi tässä opinnäytetyössä käsitellään 

ainoastaan Teleste Oyj:n näkemyksiä vientiremburssin käytöstä maksutapana 

ulkomaankaupassa.  

4.2 Tutkimustyön toteutus 

Tutkimustyön prosessi alkoi aiheen valinnasta. Koska olen itse Telesten 

työntekijä, ehdotin, että voisin tehdä opinnäytetyön heille. Tarve syntyi, kun 

talousosaston vientiremburssien prosesseissa mukana oleva työntekijä koki, 

että vientiremburssin haasteisiin olisi hyvä keskittyä tarkemmin. Keskustelimme 

alustavasti hänen kokemuksistaan. Hän koki prosessin monimutkaiseksi ja 

haastavaksi erityisesti sen takia, että se sisälsi paljon manuaalista työtä. 

Työntekijä koki, että kaipaisi remburssiprosessiin tarkempaa ja selkeämpää 

ohjeistusta esimerkiksi Telesten puolelta.  

Remburssi ei ollut minulle aikaisemmin tuttu ja aluksi aikaa menikin paljon 

aiheeseen perehtyessä. Sain osallistua kolmeen OP Yrityspankin järjestämään 

webinaariin, joiden aiheena oli vientiremburssin perusteet. Webinaarit toimivat 

hyvänä pohjustuksena tutkimustyön aiheeseen perehtymiselle. Opinnäytetyön 

ensimmäinen kolmannes oli teoriatietoon tutustumista ja opinnäytetyöhön 
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sopivan teorian hakemista ja kirjoittamista. Teoriatietoa hakiessa koin, että 

remburssista on tehty yllättävän vähän tutkimuksia. Suurin osa tiedosta on 

saatavilla pankkien sivuilta. Lisäksi olen saanut joitakin materiaaleja Telesten 

kautta.  

Tarkoituksena oli koostaa teoriaosuus niin, että sen pohjalta voisin luoda 

haastattelukysymykset liittyen varsinaiseen tutkimusongelmaan; millainen 

vientiremburssi on maksutapana sekä millaisia haasteita se tuo mukanaan. 

Päädyin opinnäytetyössäni puolistrukturoituun haastatteluun, sillä koin sen 

olevan paras tapa saada mahdollisimman avoimia vastauksia kuitenkin 

selkeällä haastattelurungolla.  

4.3 Puolistrukturoitu haastattelu 

Päätin toteuttaa tutkimustyöni tutkimusosion puolistrukturoidulla haastattelulla. 

Haastattelun etuja verrattuna esimerkiksi kyselyyn on muun muassa se, että 

siinä pystytään selventämään ja syventämään vastauksia tarkentavilla 

lisäkysymyksillä. Haastattelija pystyy määrittelemään haastattelun etenemisen, 

kun taas kyselytutkimuksessa kyselyyn vastaajalla on mahdollisuus selailla 

kyselyä haluamassaan järjestyksessä. Haastattelun avulla voidaan saada myös 

enemmän kuvaavia esimerkkejä verrattuna kyselytutkimukseen. (Hirsjärvi ym. 

2008, 35-36.)  

Haastattelun tehtävänä on syventyä haastateltavan käsityksiin, kokemuksiin 

sekä tunteisiin liittyen tutkittavaan aiheeseen. Puolistrukturoidussa 

haastattelussa haastattelun kysymysrunko on sama kaikille, mutta vastaukset 

ovat avoimia eivätkä täten sitoudu mihinkään vastausvaihtoehtoihin. 

Puolistrukturoitu haastattelu ei kuitenkaan ole täysin vapaa kuten esimerkiksi 

syvähaastattelu. (Hirsjärvi ym. 2008, 47.) 

Valitsin haastattelumuodoksi puolistrukturoidun haastattelun, koska koin sen 

olevan tutkimusongelmaani sopiva vaihtoehto. Kyselylomakkeella 

vastausvaihtoehdot olisi ollut sen verran rajattuja, etten olisi saanut kovin laajaa 

käsitystä haastateltavien kokemuksista vientiremburssiin liittyen. Halusin 
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kuitenkin, että haastattelussa käsitellään tiettyjä teoriapohjaan liittyviä asioita 

jäsennellysti, jonka takia koin valmiin kysymysrungon sopivaksi haastatteluun. 

Lisäksi halusin saada haastateltavilta mahdollisimman avoimia vastauksia 

kysymyksiini, jonka vuoksi en halunnut rajata vastauksille mitään 

vastausvaihtoehtoja.  

Haastattelin työtäni varten Telesteltä remburssiasiakkaiden myyjää sekä 

talousosaston Treasury Analystia, jonka vastuulla on remburssissa yhteistyö 

pankin kanssa ja asiakirjojen toimittaminen. Lisäksi haastattelin 

opinnäytetyötäni varten kahta OP Yrityspankin remburssin parissa toimivaa 

asiantuntijaa. 
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5 Tutkimustyön tulokset  

Haastattelin opinnäytetyötäni varten Telesten talousosastolta 

remburssiprosessista vastaavaa työntekijää sekä myyjää, jonka vastuulla 

yrityksen remburssiasiakkuudet ovat. Lisäksi haastattelin Telesten 

vientiremburssien yhteistyöpankilta, OP Yrityspankilta , kahta 

remburssiasiakkaiden parissa työskentelevää asiantuntijaa. Ensimmäinen OP 

Yrityspankin haastateltava oli Rahavirrat ja käyttöpääoma - osastolta myynnin 

puolelta rahoituspäällikkö, joka on myös ollut mukana Telesten 

remburssiprosessissa. Lisäksi haastattelin OP:n Trade Finance- tiimin 

asiantuntijaa asiakaspalvelupuolelta.  

Haastateltavat valikoituivat sen perusteella, ketkä Telesten puolelta ovat 

toimineet remburssien parissa sekä toiveena oli haastatella myös pankin 

osapuolta, joka on ollut Telesten remburssiprosessissa mukana. Tämän lisäksi 

sain mahdollisuuden haastattella OP Yrityspankilta toista Trade Finance- tiimin 

asiantuntijaa, joka on työskennellyt remburssin parissa useamman vuoden. 

Tällä tavoin pyrin mahdollisimman laajasti syventymään tutkimusongelmaani eli 

kokemuksiin ja mahdollisiin kehittämistarpeisiin vientiremburssin prosessissa.   

Pyrin kokoamaan haastattelukysymykset niin, että ne peilaisivat hyvin 

tutkimustyön teoriatietoa. Näin halusin varmistua, että voin vertailla saatuja 

vastauksia suoraan jo olemassa olevaan tietoon. Koska opinnäytetyöni 

käsittelee vientiremburssia riskienhallintakeinona, halusin jäsennellä 

haastatteluni kysymykset kolmeen osa-alueeseen: riskienhallintaan, 

vientiremburssin yleisiin kysymyksiin sekä kokemuksiin sen käytöstä. 

Tässä opinnäytetyössä käytän haastateltavista kirjaimia A, B, C ja D. Telesten 

puolelta remburssiprosessissa mukana oleva taloushallinnon tiimin asiantuntija 

on tässä tapauksessa haastateltava A, myynnin puolen ammattilainen 

haastateltava B, OP Yrityspankin Trade Finance- puolelta haastateltava C sekä 

asiakaspalvelun puolelta haastateltava D. 
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Aloitin haastattelun esittelykysymyksillä, jossa haastateltavat saivat kertoa 

omasta työnkuvastaan sekä missä roolissa he toimivat remburssimenettelyssä. 

Näin halusin konkretisoida itselleni, mistä näkökulmasta haastateltava tulee 

vastaamaan kysymyksiini. 

Telesten puolelta haastateltava A kertoi olevansa Teleste Oyj:n taloushallinnon 

tiimissä ainut vastuuhenkilö, joka on yhteyksissä pankkien suuntaan 

remburssiasioiden osalta. Hänen tehtäviinsä kuuluu lukea remburssitekstit läpi, 

tarkistaa että tiedot ovat sellaisia, mihin Teleste voi suostua ja että ne olisivat 

Telesten edun mukaisia. Hän toimii kytköksenä pankkien suuntaan sekä kerää 

ja toimittaa remburssidokumentit pankille.  Haastateltava B kertoi olevansa 

kanavamyynnin toiminnanjohtaja, jonka rooli remburssiprosessissa on hoitaa 

kauppasopimukseen liittyvät asiat asiakkaan ja Telesten välillä. 

Haastateltava C kertoi haastattelussa, että hänen tehtäviinsä kuuluu OP 

Ryhmän yritysasiakkaiden palvelu ja sparraus liittyen kansainväliseen 

kauppaan, sen riskienhallintaan ja rahoitukseen, erityisesti Trade Finance -

tuotteet keihäänkärkenä.  Remburssiprosessissa hänen roolinsa on asiakkaan 

perehdyttäminen remburssiprosessiin ja toimia ”muurina” ennen 

asiakaspalvelun varsinaista asiantuntijatyötä. Lisäksi hän kertoo asiakkaille OP 

Yrityspankin pankkiyhteyksistä, on mahdollisesti yhteydessä potentiaalisiin 

riskinjakajiin kuten Finnveraan riskinjaon tiimoilta sekä hinnoittelee remburssit 

asiakaskohtaisesti. Kiteytettynä työnkuva sisältää kaikki remburssiin liittyvät 

asiat lukuun ottamatta konkreettinen asiakirjojen tarkistaminen ja lähettäminen.  

Haastateltava D kertoi toimivansa OP Yrityspankissa Trade Finance tiimissä 

remburssien parissa asiantuntijatehtävissä. Työnkuvaan kuuluu muun muassa 

remburssien tekninen toteutus alusta loppuun sekä olennaisesti 

neuvontatehtävät. Remburssiprosessi kauppasopimuksen yhteydessä sovitun 

remburssikuvion luonnoksen suunnittelusta aina siihen pisteeseen, kun yritys 

saa rahansa, kuuluu asiantuntijatehtäviin monine muine vaiheineen. 

Toimeksiantajan kanssa tehdyn sopimuksen johdosta tämän kappaleen 

alakappaleet on poistettu opinnäytetyön julkistettavasta versiosta. 
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6 Teemahaastattelun analyysi ja työn arviointi 

Valitsin opinnäytetyön tutkimusmenetelmäksi puolistrukturoidun haastattelun, 

sillä koin sen avulla saavani mahdollisimman tarkan ja laajan käsityksen 

haastateltavien kokemuksista vientiremburssin käytöstä. Kyselylomakkeiden 

käyttö tämänkaltaisten kokemusten selvittämisessä olisi ollut liian haastavaa, 

sillä kyselylomakkeissa vastauksia ei olisi pystynyt tarkentamaan tai ne olisivat 

jääneet tulkinnanvaraisiksi. Haastatteluja tehdessäni sain mielestäni hyvän 

käsityksen siitä, millaiseksi haastateltavat kokevat vientiremburssin sekä mitä 

haasteita se tuo mukanaan.  

Tutkimustyön tavoitteena oli selvittää, millainen käsitys ja kokemus Teleste 

Oyj:n vientiremburssin parissa työskentelevillä henkilöillä on vientiremburssin 

käytöstä. Keskeisiä selvitettäviä aihealueita olivat riskienhallinnan näkökulma 

vientiremburssin käytössä, yleiset kokemukset vientiremburssin prosessista 

sekä mahdollisten kehittämiskohteiden kartoittaminen. 

6.1 Työn toteutuksen arviointi 

Opinnäytetyö toteutettiin tutustumalla ja perehtymällä aiheeseen liittyvään 

teoriatietoon sekä sen pohjalta tehdyillä puolistrukturoiduilla haastatteluilla 

Telesten remburssiprosessissa mukana oleville työntekijöille sekä 

yhteistyöpankin, OP Yrityspankin, remburssin parissa työskenteleville 

asiantuntijoille.  

Teoriaosuudessa koin haasteeksi löytää hyviä ja akateemisia tiedonlähteitä. 

Vientiremburssi ei ollut minulle aikaisemmin tuttu, mikä lisäsi opinnäytetyön 

prosessin haasteellisuutta. Pääsin opinnäytetyöprosessin aikana osallistumaan 

kolmeen OP Yrityspankin järjestämään webinaariin, joiden aiheena oli 

Vientiremburssin perusteet. Sain webinaareista hyvän ymmärryksen, millainen 

maksuehto vientiremburssi on ja sen pohjalta oli helpompi hakea aiheeseen 

liittyvää teoriaa. Koin kuitenkin, että vientiremburssista löytyy harmillisen vähän 

tutkimustietoa, jota olisi voinut hyödyntää opinnäytetyössäni. Tämä tuli puheeksi 
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myös yhdessä haastattelussa pankin haastateltavan kanssa, että tietoisuuden 

lisääminen vientiremburssista olisi tärkeää. Tällä hetkellä tiedon saaminen on 

kuitenkin vähäistä.  

Puolistrukturoitu haastattelu oli tähän opinnäytetyöhön mielestäni paras 

vaihtoehto, sillä se antoi haastateltaville mahdollisuuden vastata kysymyksiini 

vapaasti sekä minulle mahdollisuuden tarkentaa kysymyksiä haastattelun 

aikana. Halusin kuitenkin pitää haastattelussa valmista kysymysrunkoa, jotta 

haastattelu olisi helpompi pitää aiheessa ja varsinaisessa tutkimusongelmassa. 

Omasta mielestäni kysymykset pohjautuivat hyvin teoriatietoon sekä 

tutkimusongelmaan.  

Koen, että sain haastatteluista laajan käsityksen siitä, millaiseksi haastateltavat 

kokivat vientiremburssin prosessin. Yhteistyöpankin asiantuntijoiden 

haastattelut myös syvensivät ymmärrystäni vientiremburssista ja sen käytöstä. 

Telesten remburssiasiakkaiden myyjän kanssa käydyissä haastatteluissa olisin 

kuitenkin toivonut enemmän näkökulmaa prosessin haasteisiin.  

Saadut tutkimustulokset ovat tärkeitä Telesten tämänhetkisten kokemusten ja 

näkemysten selvittämiseen vientiremburssin käytöstä. Myös pankin 

haastateltavilta tuli mielestäni hyviä ajatuksia kokemuksiin ja 

kehittämistarpeisiin liittyen. 

Opinnäytetyön tavoitteena oli kartoittaa kokemuksia vientiremburssin käytöstä 

sekä mahdolliset kehittämistarpeet vientiremburssin prosessissa. Uskon, että 

tämän opinnäytetyön tuloksien perusteella on mahdollista ainakin lähteä 

kehittämään yrityksen sisäistä prosessia.  

Kehittämiskohde omalle työskentelylle prosessin aikana koen projektin 

aikatauluttamisen sekä toimeksiantajan osallistamisen projektiin. Aloitin 

opinnäytetyöprosessin suhteellisen myöhään, vasta lokakuun puolella 

syyslukukautta. Mikäli olisin aloittanut tutkimustyön tekemisen jo heti 

syyslukukauden alussa, olisin välttynyt itselleni aiheuttamastani kiireestä sekä 

olisin vielä syvemmin pystynyt paneutumaan prosessiin. Tein tutkimustyöni 

hyvin itsenäisesti. Koska toimeksiantaja on samalla myös työnantajani, olisi 
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minulla ollut mahdollisuus hyödyntää kollegojen osaamista ja tietoa prosessin 

aikana vieläkin enemmän. Lisäksi olisin voinut pyytää kommentteja prosessiin 

liittyen toimeksiantajalta pitkin prosessia, enkä ainoastaan prosessin 

loppuvaiheessa.  
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7 Pohdinta 

Opinnäytetyön tavoitteena oli tutustua vientiremburssin käyttöön maksutapana 

ja selvittää Teleste Oyj:n kokemuksia vientiremburssin käytöstä. Lisäksi 

tarkoituksena oli selvittää mahdolliset kehittämistarpeet vientiremburssin 

käytössä. 

Opinnäytetyön tutkimusosiossa käytin tutkimusmenetelmänä puolistrukturoitua 

haastattelua. Tavoitteena oli koota tutkimuskysymykset niin, että ne 

pohjautuisivat kerättyyn teoriatietoon sekä varsinaiseen tutkimuskysymykseen; 

millaisia kokemuksia vientiremburssin käytöstä on sekä millaisia 

kehittämiskohteita siinä on.  

Koen, että haastattelun kysymykset sekä niistä saadut vastaukset syvensivät 

ymmärrystäni vientiremburssin prosessista sekä sen tuomista haasteista. 

Tekemäni tutkimushaastattelut syvensivät ymmärrystäni ja tietoa, jonka olin 

saanut webinaareista ja teoriatiedon keruusta. 

Tutkimustyön avulla ymmärsin, mitkä asiat koettiin vientiremburssin prosessissa 

keskeisimmiksi haasteiksi. Uskon, että näitä ilmenneitä haasteita voidaan 

hyödyntää prosessin kehittämiseksi jatkossa yrityksen sisäisissä prosesseissa.  

Tutkimustyö oli prosessina opettavainen, sillä en tutkimustyön alussa tiennyt 

vientiremburssista paljon mitään. Prosessin aikana olen saanut osallistua 

yhteen remburssikaupan prosessiin tarkkailijan roolissa, mikä on syventänyt 

ymmärrystäni prosessista käytännössä. Lisäksi olen saanut mahdollisuuden 

osallistua OP Yrityspankin järjestämiin webinaareihin, joiden aiheena on ollut 

vientiremburssin perusteet.  

Toimeksiantajan kanssa tehdyn sopimuksen johdosta opinnäytetyön 

julkaistetusta versiosta on jätetty pois tutkimustyön tulokset ja niiden 

analysointiosuudet. 
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